
ریزگرد  و   پرورش شتر! 

ادامه از صفحه اول
...  بنابراین این یک روند ناشى از هیدرولوژیکى بالادست 
خیلى کلان علت اصلى اســت و این روند و اتفاق، رخ داده. 
این نکته را هــم باید در نظر گرفت که هــر منطقه اى یک 
ســرى دلایلى براى این موارد دارد. در داخل کشور یکى 
از بحث هاى اصلى حقابه محیط زیســتى اســت. مثلا در 
هورالعظیم چون این حقابه محیط زیســتى سالیان سال 
رها نمى شده خب آنجا خشــکیده و نى ها سوزانده شده و 
گل رس کف تالاب ترکیب حساسى ایجاد کرده و به شدت 
مى تواند منشا ریزگرد باشد و خوزستان و مردم آنجا را آزار 
مى دهد. اگر حقابه محیط زیستى در آنجا رعایت مى شد، 
تبعات آن خیلى کمتر مى شد یا فرض کنید در بیابان هاى 
مرکزى ایران که به طور سنتى هم کشاورزى فعال نبوده و 
حالا دامى هم چرا مى شده، مى بینید ناگهان پرورش شتر 
در کشور رایج و مد مى شود و این پرورش شتر حمایت هم 
مى شود تحت عنوان تولید گوشــت! به همین دلیل شما 
مى بینید که در مناطقى چراى بى رویــه انجام مى گیرد و 
تبدیل مى شــود به کانون جدید ریزگرد بــه همین دلیل 
قسمت به قســمت ایران، مســائل و مشکلاتشان متفاوت 
اســت و اصولا اینگونه اســت که مدیریت منابع طبیعى و 
مدیریت محیط زیست در کشور بنیه اش ضعیف است از نظر 
اختیارات، از نظر بودجه از نظر امکانات، از نظر جایگاهش در 
نظام تصمیم گیرى و تصمیم سازى در نگاه کلان. دستگاه ها 
هم معمولا اولویت بندى برنامه هایشان را در معدن کارى و 
صادرات و اشتغالزایى قرار مى دهند و مجوزهایش را صادر 
مى کنند و هرچه هم این دو سازمان محیط زیست و منابع 
طبیعى مقاومت مى کنند، فایده اى ندارد یعنى از نظر هم 
بخش اقتصادى کشور و هم نظام تصمیم گیرى به طور کلى، 
پیشرفت و توسعه و اشتغال و اینها مقدم هستند بر محیط 
زیست و منابع طبیعى و نتیجه این مى شود که حساسیت ها، 
این طرح هاى جامع و مطالعاتى که همه در کشور هستند 
از نظر پیش بینى، پیشگیرى، شناسایى این کانون ها و غیره 
همه روى کاغد مى مانند و اگر هم اجرا مى شــوند بودجه 
ناکافى به آن اختصاص مى دهند و ناکارآمد مى مانند. منتها 
واکنش محیط زیســت و منابع طبیعى بلافاصله مشخص 
نمى شود از نظر واکنش محیط و سرزمین و این پدیده آرام 
و تدریجى رخ مى دهد؛ ازنقطه اى که این فشــارها از یک 
ظرفیت اکوسیستمى عبور مى کنند، ناگهان گسترش پیدا 
مى کنند؛ حال در سال هاى اخیر شدت گرفتن افزایش دما 
و شرایط تغییر اقلیمى به این وضعیت شتاب داده و گرنه که 
در کشور، تخریب منابع طبیعى همیشه وجود داشته اما در 
سال هاى اخیر یک عامل و محرك بیرونى بوده که عوارض 
آن را شدیدتر کرده و فقط هم مختص ایران نیست و تمام 

منطقه و دنیا با این مساله به شدت درگیر است. 

تورم و گرانى 
تورم در جامعه روز به روز بیشتر خود را به رخ مردم 
مى کشد. از مسئولان تقاضا داریم که بیشتر به فکر مردم 
عادى در جامعه باشند زیرا کمرشان زیر بار این همه 

مشکلات خم شده است. 
کاشف از تهران

جمعیت 
با توجه به افزایش جمعیت شهر کرج در بیشتر 
مناطق این شهر هر روز شاهد ترافیک شدید خصوصا 
هنگام غروب هستیم. در محدوده پل فردیس و حصارك 
شهروندان بیشتر وقت خود را در راه بندان سپرى 
مى کنند. انتظار مى رود مسئول راهنمایى و رانندگى در 

این مناطق معضل را حل کنند. 
تیمورى از تهران 

امتحانات دانش آموزان
امتحاناتى که از دانش آموزان سال آخر نظرى 
دبیرستان شهید رحیمى فردیس کرج گرفته شده با 
مشکلاتى که دانش آموزان بدون معلم از سر گذراندند 
واقعا سخت بوده است و تصحیح برگه ها به درستى 
انجام نمى شود از مسئولان آموزش و پرورش درخواست 

رسیدگى به این موضوع را داریم. 
امینى از فردیس

فشارآب
فشار آب در منطقه جنوب تهران خیلى کم است و 
مردم واقعا با مشکل مواجه مى شوند و کسانى که در 
طبقات بالاتر زندگى مى کنند با افت خیلى شدید آب 
روبه رو هستند. از مسئولان منطقه تقاضاى رسیدگى 

داریم. 
شادمهر از تهران

گرانى
کنترل و مبارزه ساختارى با تورم و گرانى باید در 
شمار اولویت هاى مسئولین و نظارت مستمر نمایندگان 
مردم باشد. زیرا اساسا ابتلا به آفت گرانى در مناسبات 
اجتماعى اثر نامطلوب گذاشته و سلامت روانى، تربیتى 
و اخلاقى جامعه را به مخاطره مى اندازد. اکنون افزایش 
بى رویه قیمت ها و هزینه خدمات عمومى، حمل ونقل، 
بهداشتى و فنى باعث نگرانى طبقات مختلف جامعه 

شده است. 
شاکرى از تهران
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اخبار کوتــــاه

روى خط آرمان ملى

 مدیرکل منابع طبیعى و آبخیزدارى استان کردستان خبر داد: مدیرکل منابع طبیعى و آبخیزدارى استان کردستان خبر داد:
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50 درصد کودکان غربى
 پدر ندارند

احمــد وحیدى، وزیــر کشــور در اختتامیه 
کارگاه 3 روزه برنامه ریــزى راهبــردى حمایت 
از اطفــال و نوجوان، گفت: طبــق آمار غربى ها، 
50 درصد کــودکان غربى پدر ندارنــد و این از 
گفته هاى خودشان است. حتى چهره هاى مطرح 
و مشهور آن ها نیز قائل به پدر و مادر بودن نیستند 
و هیچ قاعده اى براى رابطه زناشویى قائل نیستند 
در حالى که این جزو حقــوق اولیه یک کودك 
براى داشتن پدر و مادر اســت. وحیدى با اشاره 
به تبلیغ دروغ غربى ها مبنى آمــار کودکان کار 
ایران، گفت: بیشتر افراد و کودکانى که به دنبال 
زباله گردى مى رونــد ایرانى نیســتند و از اتباع 
هستند. بســیارى از این کودکان و زباله گرد ها 
روزانه بیش از یک میلیــون درآمد دارند و عملا 
این مسئله یک تجارت و بیزینس است. او با تاکید 
بر اینکه اغلب زباله گرد هــا مهاجران غیرقانونى 
هستند، افزود: حتى رهبرى براى این مهاجران 
غیرقانونى دســتور تحصیل دادند در حالى که 
در کشــور هاى مدعى همچون آمریکا مهاجران 

را با بدترین و وحشى ترین شکل بیرون مى کنند.

کاهش سن اعتیاد به 10 سال
معاون پیشگیرى ســتاد مبارزه با مواد مخدر 
با اشاره به شــیوع اعتیاد در 2.1 درصد جمعیت 
دانش آموزان گفت: بیشــترین میــزان اعتیاد 
دانش آموزان، مصرف الکل اســت. محمد جمالو 
در یک برنامه تلویزیونى با ارائــه آمار و ارقامى از 
وضعیت اعتیاد به عنوان یک آســیب اجتماعى 
پراهمیت اظهار کرد: بر اساس آمار سال 1395، 
در حــوزه دانش آمــوزى 2,1 درصــد جمعیت 
دانش آموزان دچار شــیوع مواد مخدر بودند که 
اعتیاد در بین دانش آموزان هنرســتانى بیش تر 
بود و 0,15 درصد دانش آموزان هنرستان شیشه، 
0,36 درصد حشــیش، 0,96 درصد مارى جوانا 
و 5,4 درصــد مصرف الکل داشــتند. همچنین 
مهرى سادات موسوى؛ معاون اجتماعى سازمان 
بهزیســتى با اشــاره به اعتیاد به عنوان یکى از 
مهم ترین آسیب هاى اجتماعى افزود: مدل اعتیاد 
در دهه اخیر تغییر کرده و سن اعتیاد کاهش پیدا 
کرده و به 10 سال رسیده است همچنین اعتیاد 
زنانه شــده، در کنار این موارد قیمت پایین مواد 
مخدر، صنعتى شدن و تغییر الگوى مصرف مواد 
مخدر را شاهد هستیم، به عنوان مثال خانواده ها 
تصور مى کنند که فرزندشــان در اتاق خود و در 
فضاى امن اســت اما در حال مصرف مواد مخدر 

صنعتى است.

هشدار درباره امواج  2 مترى
ســازمان هواشناسى نســبت به وقوع رگبار 
و رعد و برق و احتمــال آبگرفتگى معابر در11

استان، افزایش ارتفاع موج تا دو متر در جنوب 
کشور همچنین وزش باد شدید و خیزش گرد و 
خاك در برخى نقاط کشور هشدار داد. سازمان 
هواشناســى با صدور هشدار ســطح نارنجى از 
افزایش وزش باد جنوب شرقى و افزایش ارتفاع 
امواج بین یک تا دو متر در سواحل و بیش از دو 
متر در فراسواحل از اوایل وقت شنبه (31 تیر) تا 
دوشنبه (2مرداد) در دریاى عمان و تنگه هرمز 
و شــرق خلیج فارس، در مناطق ساحلى و دور 
از ساحل اســتان هرمزگان خبر داد. بر اثر این 
مخاطره جوى غرق شدن شناگران و غواصان، 
اختلال در ترددهــاى دریایى با شــناورهاى 
سبک و نیمه سنگین و صیادى، اختلال در تردد 
شناورهاى مسافربرى و آسیب به تورهاى صیادى 
و قفس هاى پرورش ماهــى و ایجاد اختلال در 
فعالیت هاى دریایى درســواحل و فراســواحل 

پیش بینى مى شود.

طوفان هزار و 286 نفر را راهى 
بیمارستان کرد

در پى موج جدید وزش باد در منطقه سیستان 
از 27 تیرماه تاکنون در پنج شهرســتان زابل، 
زهک، هامون، هیرمند و نیمروز یک هزار و 286
نفر از مردم این منطقه  راهى بیمارستان و مراکز 
درمانى شــدند که از این تعداد 75 نفر اکنون 
بسترى هســتند. مجید محبى مدیرکل دفتر 
مدیریت بحران استاندارى سیستان و بلوچستان، 
افزود: مشکل تنفسى، قلبى و چشمى از عمده 
مشکلات مردم در این مدت بوده است. مدیرکل 
دفتر مدیریت بحران اســتاندارى سیســتان و 
بلوچســتان گفت: تمامى نیروهــاى  امدادى و 
خدمات رسان در مســیرهاى ارتباطى منطقه 
سیستان آماده باش  هســتند تا در صورت نیاز 

اقدام به کمک رسانى به شهروندان کنند. 

وضعیت ذخایر زیرزمینى آب 
نگران کننده است

واشنگتن پســت نوشــته وضعیت ذخایر 
زیرزمینى آب ایران بسیار نگران کننده است؛ 
ایران در منطقه اى قرار دارد که در برابر تغییرات 
آب و هوایى بســیار آســیب پذیر است؛  اثرات 
تغییرات اقلیمى هنوز کامل نمایان نشــده، با 
افزایش میانگین دمــا، طوفان هاى گرد و غبار، 
سیل، بیابان زایى و فرونشســت زمین بیشتر 
مى شود؛ علت اصلى بحران آب، سوء مدیریت 
است و مقامات دولتى با انگیزه کسب حمایت 
سیاسى، ده ها سد ساخته اند. روز یکشنبه، در 
پى تلاقى بى ســابقه گرما و رطوبت، بر اساس 
آنچه در فرودگاه بین المللى خلیج فارس ایران 
اندازه گیرى شد، دماى محســوس به عدد 65

درجه سانتیگراد در نمایه گرمایى رسید.  

آرمان ملى: تصاویر ماهواره اى نشان مى دهد 
که تالاب گاوخونى تقریبا به صورت صد درصد 
خشک شــده و تنها دو یا سه درصد در قسمت 
شــمالى آن کمى مرطوب است. این بخشى از 
صحبت هاى حســین اکبرى، معــاون محیط 
زیست طبیعى و تنوع زیستى اداره کل حفاظت 

محیط زیست استان اصفهان است. 
مجتبى ذوالجــودى، به خبرگــزارى ایلنا 
گفته: با وجــود افزایــش 88 درصدى ذخیره 
سد زاینده رود نسبت به سال گذشته، در سال 
آبى جارى تقریبا هیچ حقابه مشــخصى براى 
تالاب گاوخونى رهاسازى نشده است.  معاون 
سازمان محیط زیست در ادامه گفت: روند عدم 
تخصیص حقابه مورد نیــاز به تالاب گاوخونى 
به علــت بارگذارى هاى بیــش از حد مصارف 
آبى در حوضه آبریــز زاینده رود به خصوص در 
بخش هاى کشــاورزى و صنعــت، در طول دو 
دهه اخیر ادامه داشته است و این مساله باعث 
شده که این تالاب در حال تبدیل شدن به یکى 
از کانون هاى اصلى گــرد و غبار در مرکز فلات 
ایران باشد؛ به نحوى که حتى اخیرا على محمد 
طهماســبى بیرگانى، دبیر ستاد ملى مدیریت 
پدیده گرد و غبار، تــالاب گاوخونى را از جمله 
مناطق غبارخیز کشور معرفى کرده است. این 
در حالى است که به گفته منصور شیشه فروش، 
مدیرکل مدیریت بحران استاندارى اصفهان، 
ریزگردهاى برخاسته از تالاب گاوخونى علاوه 
بر اســتان اصفهان، مى تواند اســتان هاى قم، 

تهران، چهارمحال وبختیارى، مرکزى و یزد را 
نیز تحت تاثیر قرار دهــد.  ذوالجودى، توضیح 
داده که تالاب بین المللى گاوخونى در دو دهه 
اخیر از دریافت حقابه هاى زیست محیطى که 
معادل حداقــل 176 میلیون متــر مکعب در 
سال تعیین شده است، محروم مانده و به سمت 
خشکیدگى کشانده شده است. به گفته او «در 
سال آبى جارى نیز از ابتداى مهر 1401 تا 27
تیرماه 1402 با وجود بارش هاى بسیارخوب در 

سرشاخه ها و افزایش قابل توجه ذخایر سدهاى 
حوضه آبریز زاینده رود و همچنین جارى شدن 
دوماهه رودخانه شور دهاقان به عنوان جریان 
زیرحوضــه و چندین بار رهاســازى آب براى 
کشاورزان شرق و غرب اصفهان، تاکنون تقریبا 
هیچ حقابه مشــخصى براى تالاب گاوخونى 
رهاسازى نشــده اســت.» او گفته «در سال 
آبى جارى بجز دو بار باز کــردن کوتاه مدت و 
موقت سد رودشــتین در 30 بهمن تا 8 اسفند 

1401 که در مجموع باعث شد حدود 8 میلیون 
متر مکعب آب از ایستگاه شــاخ کنار به تالاب 
گاوخونى برســد، هیچ جریان آب دیگرى به 
عنوان حقابه به سمت این تالاب رهاسازى نشده 
است که البته همین حجم آب نیز به دلیل عدم 
استمرار رهاسازى آن و اقلیم گرم منطقه، بر اثر 
شدت بالاى تبخیر به سرعت از دست رفته است 
و در حال حاضر عمده لکه هــاى مرطوب این 
تالاب هم خشک شده و هم اکنون سطح تالاب 

گاوخونى به صورت 99 درصد خشک است.»
معاون محیط زیست طبیعى و تنوع زیستى 
اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان 
همچنین درباره وضعیــت غبارخیزى تالاب 
بین المللى گاوخونى در شرایط کنونى، توضیح 
داده که تالاب گاوخونى در آستانه تبدیل شدن 
به کانون گرد و غبار قــرار دارد و قطعا با تداوم 
روند کنونى عدم تخصیص حقابه مورد نیاز به 
آن، شاهد تبدیل شدن این تالاب ارزشمند به 
کانون ریزگردها خواهیــم بود؛ به خصوص که 
روند رهاسازى نشدن حقابه کافى به این تالاب 
در طول بیش از دو دهه ادامه پیدا کرده است و 
در کنار این مساله، همچنان شاهد برداشت هاى 
غیرمجاز از رودخانه زاینده رود و وجود چاه هاى 
غیرمجاز متعدد در حوضــه آبریز این رودخانه 
هســتیم.  او گفته فرونشســت زمین یکى از 
اساسى ترین معضلات حوضه آبریز زاینده رود 
محسوب مى شود که تبعات آن حتى از گرد و 

غبار هم بیشتر است. 

منطقه دشــت ارژن- تنگ بوالحیات یکى از زیست کره هاى حساس 
جنگلى و محیط زیست استان فارس است که در سال هاى گذشته ایجاد 
جاده برگشت در این محور به عنوان مسیر ترانزیتى و خطر قطع درختان 
این منطقه چالش برانگیز بوده است. درحالى سال گذشته محور برگشت 
شیراز - بوشهر در محدوده دشــت ارژن، تنگ بوالحیات به عنوان محور 
ترانزیتى به بهره  بردارى رسید و زیر بار ترافیک رفت که به گفته فعالان 
و مسئولان محیط زیست اســتان در این پروژه بنا بود تنها 600 درخت 
قطع شود و بر این اساس مجوزهاى زیست محیطى صادر شده بود که در 
نهایت 6 هزار درخت قطع شد.  ایلنا گزارش داده است که هنوز زمان زیادى 
از این موضوع نگذشته اســت که ایجاد دوربرگردان جدید در این محور 
و همچنین آســفالت جاده محلى در باغستان بوالحیات و در دل منطقه 
حفاظت شده دغدغه مندان این حوزه را از جهت تخریب بیشتر درختان این 
منطقه نگران کرده است.  فعالان محیط زیست مى گویند که بزرگ ترین 
تخلفات چوب برى در این منطقه انجام مى شود و با ایجاد مسیر آسفالت در 
این منطقه جدا از قطع درختان، شاهد حمل و قاچاق چوب خواهیم بود.  
به گفته آن ها در مجوز قید شده است به شرط عدم تعریض جاده و عدم 
تخریب درخت، اما با شروع کار خلاف این مجوز را شاهد هستیم.  اما در 
مسیر جاده ارژن- بوالحیات نیز دور برگردانى دیده شده است که در حال 
حاضر در مراحل اولیه اســت، در خصوص این دور برگردان هم هنوز 10

متر از شروع این پروژه نگذشته است که با ورود ماشین آلات نزدیک به 

10 درخت چندین ساله بلوط و بادام کوهى قطع شده است و این نشان 
مى دهد که ادامه این پروژه با قطع تعداد بالایى درخت همراه خواهد بود.  
همه این ها در حالى است که در بحث احداث جاده محلى در این منطقه 
مجوز محیط زیست مشروط به حداقل تخریب بوده.  جانشین دادستان کوه 
چنار در بازدید میدانى از منطقه دشت ارژن و دو پروژه ایجاد جاده محلى و 
دور برگردان جاده اصلى به قطع 700 درخت دیگر براى ایجاد دوربرگردان 
اشاره کرده و گفته: دوربرگردانى که در جاده تعریف شده است براساس 
استعلام  ها در نقشه هاى اولیه وجود نداشته است و در محاسبات اولیه در 10

متر پیشروى که داشته، 10 درخت قطع شده است و اگر این دوربرگردان 
2 کیلومترى ایجاد شود بیش از 700 درخت قطع مى شود.  او توضیح داده 
که در حال حاضر با ورود سازمان  هاى مردم نهاد ngoها و فعالان محیط 
زیست پروژه دوربرگردان متوقف شده اســت. به گفته او: اگر این جاده 
احداث شود 20 کیلومتر اختلاف با مسیر روستاى کنده اى دارد کما اینکه 
از مسیر روستاى کنده اى هر دو روستا مى توانند استفاده کنند. فیروزى 
گفته: در حال حاضر این پروژه نیز متوقف شده است تا دوباره کارشناسى 
شود و بدون قطع درخت و عدم تعریض پروژه پیش برود. او یادآور شد ه که 
خدمت رسانى به مردم باید با کمترین آسیب به عرصه محیط زیست انجام 

شود و هرجا این مورد نادیده گرفته شود ورود خواهیم کرد. 
با همه این ها گفته مى شود که در حال حاضر این پروژه متوقف شده 

است تا ارزیابى هاى زیست محیطى آن بار دیگر انجام شود. 

آرمان ملى: خبر آتش ســوزى از ظهر پنجشنبه و 
در منطقه برده شــه مریوان اطلاع رسانى شده؛ مردم 
این منطقه مى گویند تجهیــزات و کمک هاى دولتى 
ندارند تا آتش را مهار کنند؛ ساکنان استان کردستان 
که جنگل هاى مریوان بخش جدا نشدنى و وابسته به 
زیستشان است. زیستى که با زیســت و زاینده و سبز 

بودن کشور گره مى خورد. 
روز گذشــته، مدیرکل منابع طبیعى و آبخیزدارى 
استان کردستان گفت: آتش سوزى جنگل هاى مریوان 
پس از سه روز در مناطق کلکه جان، دارسیران و پیله 
مهار شد ولى اطفاى آتش در کانى میران در حال انجام 

است. 
این بخش آخر صحبت هاى این مدیر منابع طبیعى 
کردستان به معناى ادامه دار بودن آتش در برخى نقاط 

دیگر جنگل است. 
 بهزاد شــریفى پور روز شــنبه با ایرنا در این زمینه 
مصاحبه کرد و گفت که با پیگیرى استاندار کردستان، 
براى انجام عملیات اطفــاى حریق هوایى، بالگردى از 
تهران به مریوان اعزام شــده و آن زمان گفت که مهار 
آتش در منطقه کانى میران توســط بالگــرد در حال 

انجام است. 

باید گفت که با گرم شدن هوا، احتمال آتش سوزى 
در جنگل ها بیشتر هم مى شود. پروفسور کردوانى پدر 
علم کویرشناسى ایران، گرماى هوا را مهم ترین عامل 
آتش ســوزى جنگل ها مى داند و مى گوید به این علت 
که با تابش نور خورشید هوا گرم مى شود و پس از آن، 
باد گرم به جنگل ها مى وزد و موجب گرم شدن هواى 
این منطقه و در نهایت منجر به وقوع آتش سوزى هاى 
مهیبى مى شــود. او توضیح مى دهد که در کشــور ما 
نیز همانند سایر کشــورها، آتش سوزى هاى بسیارى 
رخ مى دهد و در حقیقت گرماى هــوا خود به تنهایى 

مهم ترین عامل طبیعى در وقوع آتش سوزى است. 
اما این بار و برخلاف گرم بودن بى سابقه هوا در زمانى 
که کشــور گرم ترین روزهاى خود را سپرى مى کند، 
مردم منطقه که نظرات خود را در شبکه هاى مجازى 
هم به اشتراك گذاشته اند، مى گویند که عامل انسانى 
مسبب این آتش سوزى است و به مسئولان انتقاداتى 
وارد مى کنند. مدیرکل منابع طبیعــى و آبخیزدارى 
استان کردســتان هم در مصاحبه روز گذشته خود، 
دلیل آتش سوزى را عامل انســانى خواند و گفت که 
«وجود این آتش سوزى منجر به انفجار مین جامانده از 
دوران جنگ تحمیلى و مصدومیت 6نفر شده.» البته 

آقاى شریفى پور توضیح داده که این 6 نفر آسیب جدى 
ندیدند و به صورت ســرپایى در مراکز درمانى مداوا و 

ترخیص شدند. 
او در ارتباط با میزان خسارت وارد شده به جنگل هاى 
بکر مریوان در نتیجه این آتش سوزى هم گفته که هنوز 
نمى توان به طور دقیق میزان ســطح خسارت دیده را 
اعلام کرد و باید از طریق کارشناسان به طور فنى و با 
استفاده از دستگاه جى پى اس و نقشه هاى ماهواره اى 

اقدام به برآورد آن کرد. 
با اینکه مــردم منطقه از عدم رســیدگى به منطقه 
گرفتار آتش شــده، شاکى هســتند، مدیرکل منابع 
طبیعى و آبخیزدارى اســتان کردســتان گفته است 
که تیم هــاى اطفاى حریــق ادارات منابــع طبیعى 
شهرستان هاى سنندج، کامیاران و ســروآباد هم در 
محل حضور پیدا کردند و افزون بر این نیروهاى مردمى 
و سازمان هاى مردم نهاد، بسیج و سپاه هم براى کنترل 

و اطفاى آتش سوزى به یارى ما آمدند. 
مســئولان منطقه مشــخص نکرده اند که آیا عامل 
انسانى که دلیل آتش سوزى بوده، پیدا شده؟ چه کسى 
بوده و با چه انگیزه اى دست به آتش سوزى زده و خیلى 

سوال هاى دیگر. 

مسئولان مى گویند وجود این آتش سوزى 
منجر به انفجار مین جامانده از دوران جنگ 

تحمیلى و مصدومیت 6 نفر شده است

معاون سازمان محیط زیست: 

︡ در︮︡  ︑︀﹐ب ﹎︀و︠﹢﹡﹩ ︮ 
︡  ︫﹉︪︠

فعالان زیست محیطى از فاجعه 
در استان فارس خبر مى دهند

6 ﹨︤ار 
در︠️ را 
﹇︴︹ ﹋︣د﹡︡


